



4 جولای 2017

داکتر سید عبدالله کاظم

به مناسبت ده سال همکاری قلمی با پورتال وزین افغان جرمن آنلاين

از آغاز همکاری قلمی اینجانب با پورتال وزین افغان جرمن آنلاين اکنون ده سال می گذرد. اولین نوشته از این قلم همانا نامه سرگشاده ای بود که بتاريخ اول جولای 2007 عنوانی رئیس جمهور حامد کرزی پیرامون اوضاع آنوقت کشور در 12 صفحه نگارش یافته و رسماً خدمت شان تقدیم گردیده بود. با نشر مجدد آن نامه که در آرشیف نویسندگان پورتال تحت نام اینجانب با شماره (1) درج است، جا دارد تا بدینوسیله از گردانندگان متعهد این پورتال وزین ابراز امتنان کنم که در اثر مساعی شبانروزی شان زمینه نشر نوشته های بعدی من که اکنون شمار آن طی این مدت به بیش از 420 عنوان میرسند، فراهم گردیده است.

با آنکه از نشر نامه مذکور ده سال میگذرد، ولی هنوز هم محتوای آن با بسا حالات جاری کشور وفق دارد و مطالعه آن برای علاقمندان خالی از دلچسپی نخواهد بود. در مقدمه آن نامه با اختصار به نکاتی اشاره گردیده و تصویری از وضع بحران زای کشور را در آنوقت به نمایش گذاشته که عمق آن تا هنوز هم در طول یک دهه چندان تغییری نکرده و حتی در بعضی موارد کسب شدت نموده است. محتوای اصلی نامه را پاسخ به دو سؤالی تشکیل میدهد که چرا کشور رو به بحران می رود، علل و عوامل آن چیست و چگونه میتوان کشور را از این مصیبت نجات داد؟

قابل یادآوری میدانم که سه کاپی اول آن نامه را در همان روزها ذریعه پوسته به آدرس دفتر ریاست جمهوری افغانستان به کابل فرستادم و سه کاپی دیگر را به جناب آقای سید طیب جواد - آنوقت سفیر کبیر افغانستان در واشنگتن ارسال داشتم که یکی برای مطالعه خود شان، دیگری برای آرشیف سفارت و سومی در یک پاکت خاص عنوانی رئیس جمهور کرزی به امید آنکه بوسیله سفارت افغانستان به ایشان رسانیده شود. از تصادف که همان روزها آقای کرزی برای یک سفر رسمی به ایالات متحده تشریف آورده بودند و بناً این چانس میسر گردید تا سفیر کبیر آقای جواد لطف کرده آن را حینیکه رئیس جمهور کرزی پس از ختم سفر بوطن برگشت میکرد، شخصاً به ایشان تقدیم کند.

طبق معمول دفتر ریاست جمهوری وظیفه دارد تا اقلماً از وصول نامه ها به آن دفتر به مرسل آن اطمینان دهد. با تأسف این نامه که حاوی نظر یک هموطن درباره کشورش بود، چنان بی اثر و بی ارزش تلقی گردید که گویا سربسته به زباله دانی انداخته شده باشد.

بهرحال با نوشتن آن نامه به حیث یک فرد از افراد وطن وظیفه خود را انجام دادم و خوش هستم از آنکه نامه را در آنوقت به تعداد زیاد تکثیر و تا حد ممکن به آدرس هموطنان عزیز ارسال و نیز در برای دوستان شخصاً توزیع کرده بودم و یک کاپی آن را به پورتال افغان جرمن آنلاين به غرض نشر فرستادم که اینک برای تداعی خاطر و به مناسبت ده سال همکاری قلمی خود با این پورتال وزین به باز نشر آن در لینک ذیل اقدام میدارم. (برای مطالعه متن مکمل آن به لینک ذیل کلیک کنید)

[نامه سرگشاده عنوانی جلالتمآب محترم جناب آقای حامد کرزی رئیس جمهور دولت اسلامی افغانستان](#)

د پانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلېکنې د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په څیر و لولئ